2022 年９月 16 日

各 位

会社名  ヴ ィ ス コ ・ テ ク ノ ロ ジ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  足立 秀之

 （コード番号：6698 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理本部長  滝沢 義信

 （ＴＥＬ 03-6402-4500）

ベトナムにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、９月 12 日開催の取締役会にてベトナムに子会社を設立し、営業開始に向けて準備

を進めることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、出資額が当社資本金の額の 10％以上に相当するため特定子会社となる予定です。

記

１．設立の目的

当社は、アジアにおける市場の開拓を進めておりますが、中華人民共和国、タイ、マレーシ

アに次ぐ第４の販売拠点としてベトナムに子会社を設立し、このたび営業を開始することとい

たしました。電子部品をはじめとする現地進出の日系企業、及び外資系企業向けに積極的な営

業展開を図り、製造ラインの検査自動化ニーズに応えてまいります。

２．新設子会社の概要

１． 商 号 ViSCO Technologies Vietnam Co.,Ltd

２． 代 表 者 足立秀之（当社代表取締役）

３． 所 在 地 ベトナム ハノイ市

４． 設 立 年 月 日 2022 年 12 月予定（注）

５． 営 業 開 始 日 2023 年１月予定（注）

６． 主 な 事 業 の 内 容 画像処理検査装置の販売

７． 資 本 金 350,000USD (予定) 約 50 百万円

８． 株 主 構 成 ヴィスコ・テクノロジーズ株式会社 100％

  （注）設立年月日及び営業開始日につきましては、設立申請手続き中につき、確定次第、

お知らせいたします。

３．今後の見通し

 当該子会社設立による当期の連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以 上